PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

                                1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA - Nº 016/2023

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada pelo Decreto nº
2.203/2022, torna público aos interessados o Edital de Convocação Prova Prática do Concurso nº 001/2022.

Art. 1º A Prova Prática para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, será aplicado no dia 28 de maio de 2023,
na cidade de Piraí do Sul/PR. É de responsabilidade do candidato a leitura do Edital na íntegra.

Art. 2º Os candidatos aprovados, conforme Edital de Resultado Final da Prova Objetiva, irão realizar a Prova Prática con-
forme local e horários pré-determinados no Anexo Único deste Edital.

Art. 3º Os candidatos convocados deverão comparecer na PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, localizada na Praça
Alípio Domingues, nº 34, Centro de Piraí do Sul.

Art. 4º Para realização da Prova Prática é obrigatório a apresentação da CNH, exigida como requisito do cargo, dentro da
validade. Para o cargo de Motorista CNH categoria “D”, para o cargo de Operador de Máquinas CNH categoria “C”.

Art. 5º Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30min (trinta minutos) do horário fixado para

o fechamento do portão de acesso ao local de prova. Aconselhamos aos candidatos que levem garrafas para hidratação.

Art. 6º As provas serão realizadas conforme descrito no Edital de Abertura, independente das condições climáticas. Não
será permitida, em hipótese alguma, a realização da prova em horário diferente da convocação, e/ou entrada após o fechamento
dos portões. Não será permitido filmagem e/ou fotos pelos candidatos e/ou terceiros, podendo o candidato ser eliminado do
certame.

Art. 7º Não será permitida, em hipótese alguma, a entrada de nenhum candidato após o fechamento dos portões;

realização do teste sem CNH exigida. Também não serão permitidos acompanhantes dentro dos locais de prova (exceto no caso
de lactantes).

Art. 8º Não haverá segunda chamada para realização da Prova Prática, nem tolerância para o fechamento dos portões,

independentemente de qualquer situação alegada. No caso de não comparecimento, conforme regras do Edital, o candidato
estará automaticamente eliminado.

Art. 9º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Piraí do Sul, 19 de maio de 2023.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO
     PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

                                2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Motorista  ADRIANO ALMENDANHA  012.702.383-46 08h 08h30min

Motorista  ALTIÉRI ANHAIA DE MORAIS  012.701.983-96 08h 08h30min

Motorista  ANA CRISTINA SOARES DE SOUZA 012.701.989-44 08h 08h30min

Motorista  ANDRE GUERLINGER 012.702.051-34 08h 08h30min

Motorista  ARIELE SANTOS DE OLIVEIRA  012.701.977-01 08h 08h30min

Motorista  ARIELSON FERREIRA 012.702.000-54 09h 09h30min

Motorista  EDILSON BUENO DE LIMA 012.702.031-00 09h 09h30min

Motorista  EDINEY MARCONDES LEAL  012.701.994-74 09h 09h30min

Motorista  EVANILSON PALHANO 012.701.995-12 09h 09h30min

Motorista  EWALDO MENDES  012.702.264-70 09h 09h30min

Motorista  FABIANO DE SOUZA CARNEIRO  012.701.974-66 09h 09h30min

Motorista  FELIPE TEIXEIRA MOURA 012.702.016-83 10h 10h30min

Motorista  GILBERTO DE OLIVEIRA CARNEIRO 012.702.040-91 10h 10h30min

Motorista  GILDEIR MAINARDES DE OLIVEIRA 012.701.981-81 10h 10h30min

Motorista  GLAUBER JOSEPH GOMES MILLEO  012.702.352-04 10h 10h30min

Motorista  IGOR CONCEIÇÃO DE JESUS CANAVARRO  012.702.238-58 10h 10h30min

Motorista  ISRAEL MACIEL 012.702.044-19 10h 10h30min

Motorista  JEANE MARIA DE ANDRADE PRESTES  012.702.351-27 11h 11h30min

Motorista  JOÃO EDUARDO SIENKIEWICZ 012.702.039-88 11h 11h30min

Motorista  JOSÉ ALGEU LAGINSKI CARNEIRO  012.702.080-30 11h 11h30min

Motorista  JOSE RICARDO CARNEIRO 012.702.232-66 11h 11h30min

Motorista  JOSÉ RIVAIR MARCONDES 012.701.986-43 11h 11h30min

Motorista  JOSIMAR DE SOUZA OLIVEIRA 012.702.069-48 11h 11h30min

Motorista  JULIANO DA SILVA RATIN  012.702.016-15 11h 11h30min

Motorista  LEANDRO RENTZ MACIEL  012.702.375-81 13h 13h30min

Motorista  LUCIANO PETROSKI 012.702.039-42 13h 13h30min

Motorista  LUÍS FERNANDO DEMENGEON 012.702.225-10 13h 13h30min

Motorista  LUIS SERGIO DE SOUZA SOLEK 012.702.047-77 13h 13h30min

Motorista  MARIO CESAR MAINARDES 012.701.996-25 13h 13h30min

Motorista  MAYKON DE OLIVEIRA CATARINA  012.702.325-65 13h 13h30min

Motorista  PAULO CESAR FERREIRA 012.701.991-55 14h 14h30min

Motorista  PEDRO HENRIQUE LAUBER 012.702.283-17 14h 14h30min

Motorista  PEDRO HENRIQUE PRESTES 012.702.322-17 14h 14h30min

Motorista  REGIANO DE ANHAIA 012.702.061-99 14h 14h30min

Motorista  REGINALDO GOMES DE ALMEIDA 012.702.049-11 14h 14h30min

Motorista  ROBSON ADAUTO MAINARDES 012.702.019-16 14h 14h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

                                3

Motorista  ROSNEI MARQUES DOS SANTOS 012.702.326-35 14h 14h30min

Motorista  SÉRGIO HOMENCHUK  012.702.080-96 15h 15h30min

Motorista  SIMONE CUNHA SOARES  012.702.076-74 15h 15h30min

Motorista  SIRLEI APARECIDA DA SILVA LIMA 012.702.063-02 15h 15h30min

Motorista  VALDEIR HIPÓLITO RIBEIRO 012.702.068-75 15h 15h30min

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
ABERTURA
PORTÕES

FECHAMENTO
PORTÕES

Operador de Máquinas  CLEITON MONTEIRO DOS SANTOS 012.701.978-01 8h 08h30min

Operador de Máquinas  MAGNO ROBERTO MACIEL  012.702.242-79 8h 08h30min

Operador de Máquinas  REGIANO DE ANHAIA 012.702.061-95 8h 08h30min